Bezirksmeisterschaft Mittelfranken U10 2017

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer)

TInNr Teilnehmer

1.

DO N LR W

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Danninger,Hugo
Antonava,Sviatlana
Gewondow,Narek
Frech,Luis
Schiele,Kilian
Keck,Johannes
Levitskii,Philipp
Mikulasch,Nicole
Schilay, Vinzenz
Reger,Christoph
Ritberg,Samuel
Mikulasch,Kevin
Tietz,Daniel
Duong,Quang Bach
Hernando,Leonard
spielfrei

Paarungsliste der 1. Runde

1.
9.
3.
11.
3.
13.
7.
15.

Danninger,Hugo
Schilay,Vinzenz
Gewondow,Narek
Ritberg,Samuel
Schiele,Kilian
Tietz,Daniel
Levitskii,Philipp
Hernando,Leonard

Paarungsliste der 2. Runde

6.
2.
14.
15.
4.
10.
8.
12.

Keck,Johannes
Antonava,Sviatlana
Duong,Quang Bach
Hernando,Leonard
Frech,Luis
Reger,Christoph
Mikulasch,Nicole
Mikulasch,Kevin

Paarungsliste der 3. Runde

1
3.
3.
9.
7.
12.
13.
10.

Danninger,Hugo
Gewondow,Narek
Schiele,Kilian
Schilay,Vinzenz
Levitskii,Philipp
Mikulasch,Kevin
Tietz,Daniel
Reger,Christoph

(1)
(1)
(1)
(1)
(0)
(0)
(0)
(0)

(2)
(2)
(1)
(1)
(1)
(1)
(0)
(0)

TWZ Attr.
1280

1201 W
1090
1040
1039

997

977

970 W
889

877

864

848

785

- 8.
- 2.
- 10.
- 4.
- 12.
- 6.
- 14.
- 16.
- 1.
- I1.
- 3.
- 3.
- 9.
- 7.
- 13.
- 16.
- 15.
- 2.
- 14.
- 6.
- I1.
- 8.
- 4.
- 16.

Verein/Ort
Zabo-Eintracht Niirnberg
SGem Fiirth

SGem Fiirth

SC Erlangen

SV Lauf

SV Lauf

SGem Fiirth

SC Postbauer-Heng

SK Neumarkt

SK Neumarkt

SC Noris-Tarrasch Niirnberg
SC Postbauer-Heng

SC Postbauer-Heng

SK Niirnberg G

SC Erlangen

Mikulasch,Nicole ()
Antonava,Sviatlana ()
Reger,Christoph 0

Frech,Luis 0
Mikulasch,Kevin 0
Keck,Johannes 0
Duong,Quang Bach ()
spielfrei 0

Danninger,Hugo (1)
Ritberg,Samuel (1)
Gewondow,Narek (1)
Schiele,Kilian (1)
Schilay,Vinzenz (0)
Levitskii,Philipp (0)
Tietz,Daniel (0)
spielfrei (0)

Hernando,Leonard (2)
Antonava,Sviatlana (2)
Duong,Quang Bach (1)
Keck,Johannes (1)
Ritberg,Samuel (1)
Mikulasch,Nicole (1)
Frech,Luis (0)
spielfrei 0)



Paarungsliste der 4. Runde

2.
8.
9.
1

4

I1.
14.
13.

5.

Antonava,Sviatlana
Mikulasch,Nicole
Schilay, Vinzenz
Hernando,Leonard
Frech,Luis
Ritberg,Samuel
Duong,Quang Bach
Tietz,Daniel

Paarungsliste der 5. Runde

Danninger,Hugo
Schiele,Kilian
Levitskii,Philipp
Reger,Christoph
Ritberg,Samuel
Keck,Johannes
Mikulasch,Kevin
Duong,Quang Bach

A3)
2)
2
2)
(1
(1)
(1
(©)

“4)
3)
A3)
2)
2
(1)
(1
(1

o0 B W

13.
16.

Danninger,Hugo
Gewondow,Narek
Schiele,Kilian
Levitskii,Philipp
Mikulasch,Kevin
Keck,Johannes
Reger,Christoph
spielfrei

Gewondow,Narek
Antonava,Sviatlana
Frech,Luis
Mikulasch,Nicole
Schilay,Vinzenz
Hernando,Leonard
Tietz,Daniel
spielfrei

)
(2)
2)
(2)
(1)
(1)
(1)
(0)

)
()
2)
(2)
2)
(2)
(1)
(0)

72-Ya

72-Ya



Rangliste: Endstand nach der 5. Runde

Rang Teilnehmer TWZ Attr.  Verein/Ort Punkte Buchh Sum.-Wert
1. Danninger,Hugo 1280 Zabo-Eintracht Niirnberg 5.0 12.5 15.0
2. Antonava,Sviatlana 1201 W SGem Fiirth 3.5 16.5 12.5
3. Schiele,Kilian 1039 SV Lauf 3.5 11.0 10.5
4, Gewondow,Narek 1090 SGem Fiirth 3.0 145 11.0
5. Hernando,Leonard SC Erlangen 3.0 145 10.0
6. Schilay,Vinzenz 889 SK Neumarkt 3.0 13.0 8.0
7. Levitskii,Philipp 977 SGem Fiirth 3.0 11.0 9.0
8. Frech,Luis 1040 SC Erlangen 3.0 10.0 6.0
9. Mikulasch,Nicole 970 W SC Postbauer-Heng 2.5 120 7.5
10.  Reger,Christoph 877 SK Neumarkt 2.5 11.0 5.5
11.  Ritberg,Samuel 864 SC Noris-Tarrasch Niirnberg 2.0  13.5 7.0
12.  Duong,Quang Bach SK Niirnberg 2.0 12.5 6.0
13.  Tietz,Daniel 785 SC Postbauer-Heng 20 7.5 3.0
14. Keck,Johannes 997 SV Lauf 1.0 14.0 5.0
15.  Mikulasch,Kevin 848 SC Postbauer-Heng 1.0 120 4.0




Bericht:

Umkémpfte Partien in einem harmonischen Umfeld

Bei den diesjdhrigen Meisterschaften der Altersklasse U10 der Schachjugend
Mittelfranken wurden alle Partien ausgekampft. Gerade einmal 2 von 35 Partien
endeten mit einem Remis. Souveridn konnte der Top-gesetzte Hugo Danninger von
der SpVgg Zabo-Eintracht Niirnberg alle Partien fiir sich entscheiden und wurde
hochverdient Mittelfrankischer Meister. Um den zweiten Platz gab es ein spannendes
Duell zwischen Kilian Schiele vom SV Lauf und Sviatlana Antonava von der SG
1882 Fiirth. Die Partie endete als letzte des Turniers nach spannendem Verlauf mit
einem ausgekdmpften Remis. Somit konnte sich Sviatlana den 2. Platz und
zusammen mit Hugo die direkte Qualifikation fiir die Bayerischen Meisterschaften
sichern. Kilian blieb der dritte Platz. Pech mit der Auslosung hatte Narek Gewondow
von der SG 1882 Fiirth, der als einziger gegen die beiden erstplatzierten Spieler
antreten musste und bis auf diese beiden Partien alle seine Spiele gewann. Ein
Highlight war auch das durchdachte Spiel des jlingsten Teilnehmers Leonard
Hernando vom SC 1848/88 Erlangen, der sich wenn sich sein Spiel so weiter
entwickelt durchaus den einen oder anderen Titel in der Altersklasse U10 in den
nichsten drei Jahren holen kann. Das grof3te DWZ-Plus konnte Vinzenz Schilay vom
SK Neumarkt fiir sich verbuchen. Philipp Levitskii von der SG 1848 Fiirth und Luis
Frech vom SC 1848/88 Erlangen kamen nach einem leichten Fehlstart wieder in
Erfolgsspur zuriick. Ein ausgeglichenes Punktekonto erreichten Nicole Mikulasch
vom SC Postbauer-Heng und Christoph Reger vom SK Neumarkt. Samuel Ritberg
vom SC Noris-Tarrasch Niirnberg und Quang Bach Duong sind stark in das Turnier
gestartet, hielten sich dann gegen starke Gegnerschaft achtbar und konnten am
zweiten Tag noch jeweils einmal punkten. Nach durchwachsenem ersten Tag, konnte
Daniel Tietz vom SC Postbauer-Heng am zweiten Tag eine 100-prozentige
Punktausbeute erzielen. Etwas unter Wert endete das Turnier fiir Johannes Keck und
Kevin Mikulasch vom SC Postbauer-Heng. Beide hétten bei etwas mehr Gliick und
einem konsequenteren Ausniitzen der Chancen in Thren Partien durchaus weiter vorne
in der Tabelle stehen konnen.

Herauszuheben ist die absolut faire und harmonische Atmosphére des Turniers, fiir
das die Teilnehmer, Eltern und Betreuer gesorgt haben. Ein Turnier ohne einzigen
Protestfall wiirde auch den Turnieren im Erwachsenenbereich gut zu Gesicht stehen.
Dank gilt der AWO Altdorf fiir die Bereitstellung des Turnierraums und ganz
besonders an Dieter Schiele und Nicole Daumin von den SF Altdorf/SV Lauf fiir
Organisation und Unterstiitzung.



