

Bezirksmeisterschaft Mittelfranken U10 2017

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer)

TlnNr	Teilnehmer	TWZ	Attr.	Verein/Ort
1.	Danninger,Hugo	1280		Zabo-Eintracht Nürnberg
2.	Antonava,Sviatlana	1201	W	SGem Fürth
3.	Gewondow,Narek	1090		SGem Fürth
4.	Frech,Luis	1040		SC Erlangen
5.	Schiele,Kilian	1039		SV Lauf
6.	Keck,Johannes	997		SV Lauf
7.	Levitskii,Philipp	977		SGem Fürth
8.	Mikulasch,Nicole	970	W	SC Postbauer-Heng
9.	Schilay,Vinzenz	889		SK Neumarkt
10.	Reger,Christoph	877		SK Neumarkt
11.	Ritberg,Samuel	864		SC Noris-Tarrasch Nürnberg
12.	Mikulasch,Kevin	848		SC Postbauer-Heng
13.	Tietz,Daniel	785		SC Postbauer-Heng
14.	Duong,Quang Bach			SK Nürnberg G
15.	Hernando,Leonard			SC Erlangen
16.	spielfrei			

Paarungsliste der 1. Runde

1.	Danninger,Hugo	(0)	-	8.	Mikulasch,Nicole	(0)	1-0
9.	Schilay,Vinzenz	(0)	-	2.	Antonava,Sviatlana	(0)	0-1
3.	Gewondow,Narek	(0)	-	10.	Reger,Christoph	(0)	1-0
11.	Ritberg,Samuel	(0)	-	4.	Frech,Luis	(0)	1-0
5.	Schiele,Kilian	(0)	-	12.	Mikulasch,Kevin	(0)	1-0
13.	Tietz,Daniel	(0)	-	6.	Keck,Johannes	(0)	0-1
7.	Levitskii,Philipp	(0)	-	14.	Duong,Quang Bach	(0)	0-1
15.	Hernando,Leonard	(0)	-	16.	spielfrei	(0)	+-

Paarungsliste der 2. Runde

6.	Keck,Johannes	(1)	-	1.	Danninger,Hugo	(1)	0-1
2.	Antonava,Sviatlana	(1)	-	11.	Ritberg,Samuel	(1)	1-0
14.	Duong,Quang Bach	(1)	-	3.	Gewondow,Narek	(1)	0-1
15.	Hernando,Leonard	(1)	-	5.	Schiele,Kilian	(1)	1-0
4.	Frech,Luis	(0)	-	9.	Schilay,Vinzenz	(0)	0-1
10.	Reger,Christoph	(0)	-	7.	Levitskii,Philipp	(0)	0-1
8.	Mikulasch,Nicole	(0)	-	13.	Tietz,Daniel	(0)	1-0
12.	Mikulasch,Kevin	(0)	-	16.	spielfrei	(0)	+-

Paarungsliste der 3. Runde

1.	Danninger,Hugo	(2)	-	15.	Hernando,Leonard	(2)	1-0
3.	Gewondow,Narek	(2)	-	2.	Antonava,Sviatlana	(2)	0-1
5.	Schiele,Kilian	(1)	-	14.	Duong,Quang Bach	(1)	1-0
9.	Schilay,Vinzenz	(1)	-	6.	Keck,Johannes	(1)	1-0
7.	Levitskii,Philipp	(1)	-	11.	Ritberg,Samuel	(1)	1-0
12.	Mikulasch,Kevin	(1)	-	8.	Mikulasch,Nicole	(1)	0-1
13.	Tietz,Daniel	(0)	-	4.	Frech,Luis	(0)	0-1
10.	Reger,Christoph	(0)	-	16.	spielfrei	(0)	+-

Paarungsliste der 4. Runde

2.	Antonava,Sviatlana	(3)	-	1.	Danninger,Hugo	(3)	0-1
8.	Mikulasch,Nicole	(2)	-	3.	Gewondow,Narek	(2)	0-1
9.	Schilay,Vinzenz	(2)	-	5.	Schiele,Kilian	(2)	0-1
15.	Hernando,Leonard	(2)	-	7.	Levitskii,Philipp	(2)	0-1
4.	Frech,Luis	(1)	-	12.	Mikulasch,Kevin	(1)	1-0
11.	Ritberg,Samuel	(1)	-	6.	Keck,Johannes	(1)	1-0
14.	Duong,Quang Bach	(1)	-	10.	Reger,Christoph	(1)	0-1
13.	Tietz,Daniel	(0)	-	16.	spielfrei	(0)	+-

Paarungsliste der 5. Runde

1.	Danninger,Hugo	(4)	-	3.	Gewondow,Narek	(3)	1-0
5.	Schiele,Kilian	(3)	-	2.	Antonava,Sviatlana	(3)	$\frac{1}{2}-\frac{1}{2}$
7.	Levitskii,Philipp	(3)	-	4.	Frech,Luis	(2)	0-1
10.	Reger,Christoph	(2)	-	8.	Mikulasch,Nicole	(2)	$\frac{1}{2}-\frac{1}{2}$
11.	Ritberg,Samuel	(2)	-	9.	Schilay,Vinzenz	(2)	0-1
6.	Keck,Johannes	(1)	-	15.	Hernando,Leonard	(2)	0-1
12.	Mikulasch,Kevin	(1)	-	13.	Tietz,Daniel	(1)	0-1
14.	Duong,Quang Bach	(1)	-	16.	spielfrei	(0)	+-



Rangliste: Endstand nach der 5. Runde

Rang	Teilnehmer	TWZ	Attr.	Verein/Ort	Punkte	Buchh	Sum.-Wert
1.	Danninger,Hugo	1280		Zabo-Eintracht Nürnberg	5.0	12.5	15.0
2.	Antonava,Sviatlana	1201	W	SGem Fürth	3.5	16.5	12.5
3.	Schiele,Kilian	1039		SV Lauf	3.5	11.0	10.5
4.	Gewondow,Narek	1090		SGem Fürth	3.0	14.5	11.0
5.	Hernando,Leonard			SC Erlangen	3.0	14.5	10.0
6.	Schilay,Vinzenz	889		SK Neumarkt	3.0	13.0	8.0
7.	Levitskii,Philipp	977		SGem Fürth	3.0	11.0	9.0
8.	Frech,Luis	1040		SC Erlangen	3.0	10.0	6.0
9.	Mikulasch,Nicole	970	W	SC Postbauer-Heng	2.5	12.0	7.5
10.	Reger,Christoph	877		SK Neumarkt	2.5	11.0	5.5
11.	Ritberg,Samuel	864		SC Noris-Tarrasch Nürnberg	2.0	13.5	7.0
12.	Duong,Quang Bach			SK Nürnberg	2.0	12.5	6.0
13.	Tietz,Daniel	785		SC Postbauer-Heng	2.0	7.5	3.0
14.	Keck,Johannes	997		SV Lauf	1.0	14.0	5.0
15.	Mikulasch,Kevin	848		SC Postbauer-Heng	1.0	12.0	4.0



Bericht:

Umkämpfte Partien in einem harmonischen Umfeld

Bei den diesjährigen Meisterschaften der Altersklasse U10 der Schachjugend Mittelfranken wurden alle Partien ausgekämpft. Gerade einmal 2 von 35 Partien endeten mit einem Remis. Souverän konnte der Top-gesetzte Hugo Danninger von der SpVgg Zabo-Eintracht Nürnberg alle Partien für sich entscheiden und wurde hochverdient Mittelfränkischer Meister. Um den zweiten Platz gab es ein spannendes Duell zwischen Kilian Schiele vom SV Lauf und Sviatlana Antonava von der SG 1882 Fürth. Die Partie endete als letzte des Turniers nach spannendem Verlauf mit einem ausgekämpften Remis. Somit konnte sich Sviatlana den 2. Platz und zusammen mit Hugo die direkte Qualifikation für die Bayerischen Meisterschaften sichern. Kilian blieb der dritte Platz. Pech mit der Auslosung hatte Narek Gewondow von der SG 1882 Fürth, der als einziger gegen die beiden erstplatzierten Spieler antreten musste und bis auf diese beiden Partien alle seine Spiele gewann. Ein Highlight war auch das durchdachte Spiel des jüngsten Teilnehmers Leonard Hernando vom SC 1848/88 Erlangen, der sich wenn sich sein Spiel so weiter entwickelt durchaus den einen oder anderen Titel in der Altersklasse U10 in den nächsten drei Jahren holen kann. Das größte DWZ-Plus konnte Vinzenz Schilay vom SK Neumarkt für sich verbuchen. Philipp Levitskii von der SG 1848 Fürth und Luis Frech vom SC 1848/88 Erlangen kamen nach einem leichten Fehlstart wieder in Erfolgsspur zurück. Ein ausgeglichenes Punktekonto erreichten Nicole Mikulasch vom SC Postbauer-Heng und Christoph Reger vom SK Neumarkt. Samuel Ritberg vom SC Noris-Tarrasch Nürnberg und Quang Bach Duong sind stark in das Turnier gestartet, hielten sich dann gegen starke Gegnerschaft achtbar und konnten am zweiten Tag noch jeweils einmal punkten. Nach durchwachsenem ersten Tag, konnte Daniel Tietz vom SC Postbauer-Heng am zweiten Tag eine 100-prozentige Punktausbeute erzielen. Etwas unter Wert endete das Turnier für Johannes Keck und Kevin Mikulasch vom SC Postbauer-Heng. Beide hätten bei etwas mehr Glück und einem konsequenteren Ausnützen der Chancen in Ihren Partien durchaus weiter vorne in der Tabelle stehen können.

Herauszuhaben ist die absolut faire und harmonische Atmosphäre des Turniers, für das die Teilnehmer, Eltern und Betreuer gesorgt haben. Ein Turnier ohne einzigen Protestfall würde auch den Turnieren im Erwachsenenbereich gut zu Gesicht stehen. Dank gilt der AWO Altdorf für die Bereitstellung des Turnierraums und ganz besonders an Dieter Schiele und Nicole Daumin von den SF Altdorf/SV Lauf für Organisation und Unterstützung.